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Catalogo de Unidades de Medida

Las unidades de medidas son conceptos que se encuentran ligados directamente a la Matriz de
Indicadores para Resultados, y tienen la funciéon de concretar en un solo término la descripcidn
del nombre del indicador y lo expresado en el método de célculo.

El objetivo es, conocer la orientacion cualitativa que tiene dicho indicador, en un solo concepto.
En los casos que el catdlogo, no establezca el concepto a los fines que persigue el pardmetro de
medicidn, el ente publico en base a su necesidad puede hacer el requerimiento para su creacion.

El presente catdlogo esta armonizado con los requerimientos de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental y las disposiciones emitidas por el Consejo Nacional de Armonizacién Contable,
mismo que esta ordenado en dos bloques de forma alfabética; el primero son unidades de
medida que utiliza la Federacién y el segundo son creados en el Estado.
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Accidente
Accidn

Actas

Actividad
Acuerdo

Adulto

Adulto Mayor
Agrupacion
Alumno
Anomalia
Anteproyectos
Apoyo

Area Natural Protegida
Artesano

Articulo
Asegurado
Asesoria
Asistencia
Asistencia Técnica
Atencién Médica
Auditoria
Averiguacion Previa
Barco

Barrio

Beca

Becario
Beneficiario
Brigada

Cabeza

Calorias

Campaha
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Capitania
Caso

Catdlogo
Censo Econdmico
Centro
Cilindro de Gas
Cirugia Ambulatoria
Ciudad
Ciudadano
Comité
Compromiso
Comunidad
Concentracion
Conflicto
Consejo
Consulta
Contrato
Contribuyente
Convenio
Cotas
Cotizantes
Crédito
Cualitativo
Cuarto-Noche
CURP

Curso

Decreto
Demanda
Denuncia
Dependencia
Deportista
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Descripcion
Destino Turistico
Deteccidn
Diagndstico
Dictamen
Documental
Documento
Délares

Dosis

Egreso de Parto
Egreso Hospitalario
Ejecutoria
Embarcacion
Emergencia Sanitaria
Empleo

Empleo Temporal
Empresa

Encuesta
Enervante

Entidad

Entidad Federativa
Equipo

Escuela

Espacio

Especie
Establecimiento
Estacion

Estacion Migratoria
Estancia Migratoria
Estrategia

Estudio

Etapa

Evaluacion

Evento

Expediente

Fallo

Familia

Ficha Técnica
Fideicomiso
Fiscalizacion

Foja

Foro

Fuente de Abastecimiento
Garantias

Gestion

Grado de Avance
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Descripcion
Grupo

Guia Técnica
GWH

Hectarea

Hogar

Hora de Servicio
Hora Pautada
Hora Radio

Hora Transmitida
Hora TV
Incapacidad
Inconformidad
indice de Incremento
indice de Satisfaccion
indice Proequidad
Informe

Informe Técnico
Iniciativa
Inmueble
Inscripcién
Inspeccion
Instalacién
Instancia
Institucion
Instrumento
Internamiento
Interno
Invernadero
Investigacion
Investigador
Jornal

Juicio

Kildbmetro Circuito
Kildbmetro Cuadrado
Kildbmetro Lineal
Laboratorio

Libras

Libro

Licitacion

Lista

Litro

Litro por Segundo
Llamada
Localidad

Lote
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Descripcion
Maestro

Maquina

Margen de Ahorro

Margen de Utilidad
Material de Referencia
Material Filmico

MB

MBA

MBD

Medidor

Menor

Mensaje

Metro Cuadrado

Metro Cubico

Metro Cubico por Segundo
Metro Lineal
Microcrédito
Miembro
Miles de
Ddlares
Millones de Délares
Millones de Pesos
Minuto por Usuario
MMBTU

MMPC

MMPCA

MMPCD

Modelo

Monto Asignado
MTA

Mujer

Municipio

MVA

MW

MWH

Negociacién
Negocio Fiduciario
Nifa

Nifio

NOM

Millones de

Norma

Nucleo Agrario
Obra

Oficina
Operacion
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Descripcion
Operativo
Orden Ministerial
Organismo
Organizacion
Pagina

Pago

Parto
Pasajero
Patente
Patron
Patrullaje
PCPD
Pelicula
Persona
Pescador
Pesos

Piezas

Plan

Plano

Planta

Plantel

Plaza

Plaza Comunitaria
Pliego

Politica

Pozo

Pozos

Predio

Presentacion
Prestacién

Prestador de Servicios
Procedimiento
Proceso

Producto

Productor

Programa

Programa de TV
Programa Radiofénico
Promedio
Promedio de
Publicados
Promotor
Propuesta
Prospectiva
Proyecto

Articulos




241 Prueba

242 Publicacion

243 Puente

244 Puerto

245 Punto

246 Punto de Conflicto
247 Punto de Venta

248 Punto Porcentual del PIB

249 Puntos _ de
Internacional

250 Queja

251 Quintal de Café (Millones)

252 Reconocimiento

253 Recurso de Revision

254 Reforma Juridica
255 Registro

256 Regla Técnica
257 Representacion
258 Resolucion

259 Retransmisora de TV
260 Reunion

261 Salida por Falla
262 Sentencia

263 Sefal Maritima
264 Servicio

265 Sesion
266 Silos
267 Sistema
268 Sitio

269 Sociedad
270 Solicitud
271 Subsidio
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Sujeto Agrario
Supervision

Taller

Tanque

Tasa de Decremento
Tasa de Incidencia
Tasa de Variacion
Técnico

Tecnologia

Terminal Telefénica
Tesis

Titulo

Tonelada

Trabajador

Tramite

Unidad de Informacién
Unidad de Pesqueria
Unidad de Produccién
Unidad de Proteccion Civil
Unidad de Venta
Unidad Médica
Unidad Naval

Usuario

Vehiculo

Verificacion

Vientre Bovino

Visita

Visitante

Vivienda

Zona
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Unidades de Medidas Acordes al Estado

Descripcion Descripcion
500 Abeja Reina 544  Auditoria Administrativa
501  Aborto 545  Auditoria Financiera
502 Academia 546  Auditoria Financiera Administrativa
503  Aceptante 547  Auditoria Juridica
504  Actuacion 548  Auditoria Técnica
505  Administracion 549  Auditoria Técnica - Financiera
506  Adulto a Incorporar 550  Auditorio
507  Adulto Atendido 551 Aula
508  Adulto Incorporado 552  Avelin
509 Agencia 553  Ayuda
510 Agente 554  Baciloscopia
511  Agroindustria 555  Baliza
512  Agua Tratada 556  Banco
513  Albergue 557  Bafio Ecolégico
514  Albergue Indigena 558  Bardas
515  Alcantarilla 559  Barreno
516  Alero — Puente 560 Bebedero
517  Alerta 561  Block
518  Alfabetizado 562 Bodega
519  Alimentador 563  Boleta
520 Almacén 564  Bolsa
521 Amalgama 565 Bomba
522 Analisis 566  Bordo
523  Andador 567  Botiquin
524  Animal 568  Bovino de Carne
525  Anteproyecto 569  Bovino de Leche
526  Afios de Escolaridad 570  Buzdn
527  Aparatos Médicos 571  Cacharro
528  Apartado Postal 572 Cama
529  Apicultor 573  Camién
530 Aplicacion Fluor 574  Campamento
531  Aportacién 575 Campana
532  Aprisco 576  Campesino
533  Apunte 577  Canal
534  Arado 578 Canalizacion
535  Areas Naturales 579 Canceladora
536  Artes Pesca 580 Cancelar
537 Asamblea 581 Cancha
538 Asistente 582  Capacitacién
539  Asociacion Atendida 583  Caprino
540 Atencidén 584  Captura
541  Audicién 585  Carcamo
542  Audiencia 586 Cartel
543  Audiovisual 587 Casa
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Descripcion Descripcion
588 Caseta 633 Cuneta
589 Casilla 634  Declaracién Patrimonial
590 Caso nuevo 635 Deficiencia
591  Casos Clasicos 636  Defuncion
592  Casos Cutaneos 637 Depdsito
593  Casos Hemorragicos 638 Desarrollo
594  Casos Subsecuentes 639  Desayunador
595  Casos Viscerales 640 Desayuno
596  Casos/Transfusion y hemoderivados 641 Desazolve
597  Celda Solar 642  Descarga
598  Centro de Educacién Comunitario 643  Descarga Domiciliaria
599  Centro de Produccién 644  Desgranadora
600 Cepa 645  Desparasitacion
601  Cercos 646  Despensa
602  Ciclo larvario 647  Despulpadora
603  Cirugia 648  Deteccion
604 Cisterna 649 Diaporama
605 Clausura 650 Dictamen Ambiental
606 Cocina 651  Difusién
607  Colector 652  Diplomado
608 Colmenas 653  Direccidn
609 Combinada 654  Discapacidad
610  Combustible 655 Disefio
611 Comedero 656 Documento Validado
612  Compulsas 657  Donacién
613  Concurso 658  Edificio
614  Conferencia 659  Egresado
615  Cofinanciamiento 660  Ejidatario
616  Congreso 661  Embarcadero
617  Constancia 662  Embargo
618  Consulta 1a Vez 663  Embovedado
619  Consulta Subsecuente 664  Embrion
620  Consulta/EDA 665  Empresario
621  Consulta/IRA 666  Encierro
622  Consumidor 667  Enfermera
623  Contraferencia 668  Enjambre
624  Coordinacién 669  Entrega - Recepcion
625 Copia 670  Equipamiento
626  Corral Manejo 671 Equipo de Bombeo
627 Corte 672  Equipo de Riego
628  Cosechadora 673  Escritura
629  Costal 674  Espacio Cultural
630 Credencial 675  Establo/Aprisco
631 Cria 676  Estaciones
632  Criadero 677  Estado
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Descripcion

678  Estanque

679  Estimulo

680  Estudio Citoldgico

681  Estudio de Regulacion Sanitaria
682  Estudio Epidemioldgico
683 Examen

684  Expendio

685  Experimento

686  Exploracién Mamaria
687  Exposicion

688  Extraccion

689  Festival
690  Filmacion
691  Fogon
692  Folleto

693  Fotocopiado
694  Franqueadora
695 Gaceta

696 Ganadero

697  Gestacion

698  Gestoria

699  Grabacion

700 Grado

701 Granjas

702  Grupo Etnico
703  Habitante

704  Hato

705 Herramienta
706  Hidrante

707  Hidratacion Oral
708 Horas Asistencia/Asesoria
709  Horas Curso
710  Huerto

711 Huevo/Kgs.

711 Huevo/Kgs.

712  Huevo/lLarva
713 Huevo/Miles
714 Iglesia

715  Implemento
716  Infraccién

717 Injerto

718 Inodoros, Llaves, Lavamanos
719  Insecticida

720 Insecto

721 Inseminacion
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744
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765
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Descripcion
Insercidn
Instructor
Inventario
Inversionista
Jagley
Jardin
Jornada
Kildbmetro
Kilovolt/Ampere
Km/Drenaje
Km/Pavimentacion
Km/Revestimiento
Km/Sello
Km/Sefnalamiento
Km/Terraceria
Laguna
Laguna de Oxidacién
Lanchas
Lecheria
Lechdn
Letrina, Metros Cubicos
Licencia
Lienzo
Limpieza
Linea de Conduccion
Litro Dotacion Semanal
Litro Leche
Lote de Equipo
Luminaria
M2, Aceras, Banquetas o Andadores
M2, Adoquinamiento o Empedrado
M2, Albergue
M2, Bardas, Cercos
M2, Bordo
M2, Camellones
M2, Cisterna
M2, Concreto Asfaltico
M2, Concreto Hidradlico
M2, Cunetas
M2, Escaleras, Andadores
M2, Invernadero
M2, Muro de Contencidn
M2, Patio
M2, Presa
M2, Presén
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Clave Descripcion Descripcion

767 M2, Sanitarios 809  Mobiliario

768 M2, Taller 810  Mobiliario y Equipo
M2, Topes/Reductores de ,

72 VeIocidad/ViEradores 811 Mddulo

270 M2, Tr_a,zo, Nivelacion y 812 Mojon
Compactacién

771 Manejo 813  Molino

772  Mantenimiento 814  Monitoreo

773  Mantenimiento Correctivo 815 Motobomba

774  Mantenimiento de Sistemas 816  Motor Fuera de Borda

775  Mantenimiento Preventivo 817  Muestra

776  Manual 818  Municipio Saludable

777  Manutencion 819 Nave

778  Maquila 820 Nebulizacién

779  Maquinaria y Equipo 821 Neonato

780  Material Didactico 822 Nido

781  Mayorista 823  No Cuantificable

782  Médico 824 Noria

783  Mejoras 825 Noticiero

784  Metros 826  Notificacién

785  Metros Cuadrados 827 Novillo

786  Metros Cuadrados, Anfiteatro 828  Ndcleo Apicola

787  Metros Cuadrados, Aulas 829 Obrero

788  Metros Cuadrados, Biblioteca 830 Odontoxesis

789  Metros Cuadrados, Cancha 831 Olla

790  Metros Cuadrados, Centros de Salud 832  Opinidn Técnica

791 Metros Cuadrados, Desayunador 833  Orden

292 N\e_tros Cuadrados, Dispensario, 834  Orden de Inspeccién
Unidad

293 Metros Cuadrados, Escaleras, 835  Orientacion
Andadores

794  Metros Cuadrados, Inodoros 836 Ovino

795  Metros Cuadrados, Laboratorio 837  Paciente

796  Metros Cuadrados, Metros Lineales 838 Panaderia

797  Metros Cubicos 839 Paquete

798  Metros Lineales 840 Paquete de Utiles Escolares

799  Metros, Bardas, Cercos 841  Paradero

800  Metros, Escalinata 842  Parametro

801  Microindustrial 843  Parque

802  Miel/Kilogramo 844  Pasamanos, Antiderrapantes

803  Miles 845  Patio Secado

804  Miles — Piezas 846  Pension

805  Millones de Peso por Persona 847  Pensionado

806  Mision — Operacidn 848  Pesetilla

807  MI, Cable (Lineas de Conexion) 849  Picadora

808  MI, Canales de Riego 850 Pila - Puente
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851
852
853
854
855
856
857
858
859
860
861
862
863
864
865
866
867
868
869
870
871
872
873
874
875
876
877
878
879
880
881
882
883
884
885
886
887
888
889
890
891
892
893
894
895
896

Descripcion

Pipas

Piso

Pizarrones, Sillas, Mesas
Planta Potabilizadora
Planta Tratamiento

Planta, Celda Solar, Vivienda

Plantacion

Platica

Pliego — Juego
Poblado

Poliducto

Porcentaje

Porcino

Poste

Postlarva

Potrero

Pozo de Electrificacion
Pozo de Equipamiento
Pozo de Visita
Practica

Pradera

Prestante

Procesador de Lacteos
Procesar

Procurador de Salud
Profilaxis

Promocional
Promotor — Operacion
Prueba de Laboratorio
Puesto
Quimioprofilaxis
Racién

Raciones

Radio

Radio — Teléfono
Rampa

Rampa, Metros Cuadrados
Raqueta

Rastra

Receta

Recluso

Red

Red de Atarjea

Red de Distribucion
Reemplazo
Reequipamiento
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897
898
899
900
901
902
903
904
905
906
907
908
909
910
911
912
913
914
915
916
917
918
919
920
921
922
923
924
925
926
927
928
929
930
931
932
933
934
935
936
937
938
939
940
941
942

Descripcion
Reestructuracién
Referencia
Registradora
Registro Patrimonial
Rehabilitacion
Reintegracién

Rejilla

Relleno Sanitario
Repar. Maquinaria y Equipo
Repetidora

Reporte
Requerimiento
Resina

Respaldo

Resultado

Reunion

Revista

Rollo

Sala

Salon

Sancion

Sanitario

Sector Educativo
Seguimiento
Semaforo

Semental
Sefialamientos
Sillas, Mesas, Estantes, Libreros
Silo Forrajero
Sistema/Documento
Sobre

Subcolector
Subestacion
Sugerencias
Sustrato

Tanque de Almacenamiento
Techo
Telesecundaria
Terminacién
Terminal Telefénica Rural
Terraza

Tienda

Tinaco

Titulado

Toma

Tomas Comunitarias
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946
947
948
949
950
951
952
953

954

955
956
957
958
959

Descripcion
Tomas Domiciliarias
Tortilladoras
Tortilleria

Tractor

Tractor Camidn
Tractor Equipado
Traduccion

Trampa

Transferencia
Transferencia Embrién
Transformador

Transformador, Metro Lineal, Poste,

Colonia
Tratamiento
Triptico
Unidad

Unidad de Produccion Rural

Unidad Pecuaria
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960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
970

971

972
973
974
975

Descripcion
Urnas
Usuarios Activos
Usuarios Nuevos
Vacuna
Validacion
Valvula
Variedad
Viaje
Vientre
Viveros
Volante

Volumen

Votos

Zahurda

Zooldgico
Purificador de agua
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